
LOVČICKÝ
ZPRAVODAJ

5 | 2024

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  LOVČICE

Zastupitelstvo obce:
• Vzalo na vědomí informaci o ukončeném konkursním 
řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové 
a  tom, že Mgr. Ondřejka Šraierová, byla jmenována 
ředitelkou místní školy od 1. 8. 2024.

• Schválilo dofinancování kroužků v  MŠ a  ZŠ – 
anglického jazyka, počítačového, výtvarného 
a kuchařského.

• Souhlasilo s  dodatkem ke  smlouvě pro umístění Z-
B O X u s e  s p o l e čn o s t í Z á s i l k o v n a s . r . o . , 
Českomoravská 2408/1a, Libeň, 19000 Praha 9, IČO: 
28408306, týkající se přemístění Z-BOXu na pozemek 
vedle budovy obecního úřadu a jeho rozšíření.

• Schválilo nájemní smlouvu s Mgr. Evou Nepráškovou 
na nájem rodinného domu č. p. 246 a přilehlé zahrady.

• Bude žádat o  dotaci na  projekt „Víceúčelové hřiště 
Lovčice“ u Národní sportovní agentury s  celkovými 
náklady ve výši 2 761 475,92,- Kč.

• Objedná výměnu všech svítidel veřejného osvětlení 
za LED svítidla s regulovaným svícením po celou noc 
u  společnosti Osvětlení a  energetické systémy a.s., 
Novodvorská 1010/14, Lhotka, 14200 Praha 4, IČO: 
25088092.

• Seznámilo se  s  výsledky veřejnosprávní kontroly 
v  Základní škole a  Mateřské škole, Lovčice, okres 
Hradec Králové.

• Objednalo vykonání přezkoumání hospodaření 
u  společnosti CCS Audit, s.r.o., Konviktská 291/24, 
Staré Město, 11000 Praha 1, IČO: 26754746 s.r.o. za rok 
2024 v ceně 42 350 Kč.

• Schválilo smlouvu o dílo na Změnu Územního plánu 
Lovčice, kde obec je objednatel, společnost 8m group, 
a.s., Křižíkova 703/97a, Karlín, 18600 Praha 8, IČO: 
08371270, je plátce a  Ing. Eduard Žaluda, Železná 
493/20, Staré Město, 11000 Praha 1, IČO: 73580872, je 
zhotovitel.

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné 
osobní údaje, k tomuto dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu.

Zkrácená usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, konaného dne 14. 8. 2024

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU 
Od 1. do 20. října 2024 bude probíhat oprava chodby a schodiště obecního 
úřadu. Z tohoto důvodu bude obecní úřad pro veřejnost uzavřen.
K dispozici budou pracovníci v omezených dočasných úředních hodinách 
v pondělí a ve středu od 16 do 18 hodin v přízemí ve školní jídelně. 

V ostatní době je možné pracovníky kontaktovat telefonicky, příp. emailem:
Ing. Petra Petrovická (starostka), tel.: 731 491 119, e-mail: starosta@lovcice.eu
Pavel Bárdy (místostarosta), tel.: 724 707 405, e-mail: mistostarosta@lovcice.eu
Helena Volejníková (účetní), tel.: 724 363 983, e-mail: ucetni@lovcice.eu



   -2

  LETNÍ KINO OPĚT V LOVČICÍCH
Po roční přestávce se  na fotbalovém hřišti 

v  Lovčicích opět uskutečnilo promítání letního kina. 
Návštěvníci, od  dětí po  dospělé, si mohli vychutnat 
českou rodinnou komedii Prázdniny s  Broučkem 
pod  širým nebem. Příjemná atmosféra teplého večera 
pod hvězdami přilákala řadu diváků, kteří si s  sebou 
přinesli deky, křesílka nebo využili lavičky u  kabin. 
Promítání začalo ve 20:10, kdy už byla dostatečná tma 
pro skvělý zážitek.

Občerstvení zajišťovala hospoda na  hřišti, kde bylo 
možné si zakoupit čepované pivo, další alkoholické 
i  nealkoholické nápoje a  různé mňamky. Akci 
uspořádala obec Lovčice, která pokryla veškeré náklady, 
a  otevřela promítání pro všechny zdarma. Děkujeme 
všem, kteří se zúčastnili, a těšíme se na další setkání! 

Petra Petrovická

2x foto: Letní kino 2024

Z-BOX JE PŘEMÍSTĚN K OBECNÍMU ÚŘADU



   -3

PARK UŽ MÁ O NĚCO HEZČÍ POVRCHY SILNIC

VÝSTAVBA DĚTSKÉ SKUPINY BYLA ZAHÁJENA

Foto z 22. 4. 2018

Foto z 22. 7. 2024



   -4



   -5

PRÁZDNINOVÉ NOVINKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Výzdoba v oknech

Letošní prázdniny utekly jako voda a  přinesly 
do naší školy vítr změn.

První velká změna nastala v  polovině prázdnin, 
kdy  jsem na  postu ředitelky školy vystřídala paní 
Mgr.  Evu Nepráškovou, která nadále zůstává třídní 
učitelkou 4.  a 5.  ročníku. Ve 3.  ročníku bude děti 
provázet paní učitelka Michaela Senohrábková. Ta, 
se po letech strávených v naší školce, vrací opět mezi 
žáky ZŠ. V 1.  a 2.  ročníku se dětem budu věnovat já, 
tedy Mgr. Ondřejka Šraierová. S  paní Markétou 
Janouškovou se děti setkají v družině. Novým článkem 
pedagogického sboru je Tereza Hubená, která nám 
z  pozice asistentky pedagoga pomůže zajistit 
individuální péči o  žáky s  podpůrnými opatřeními. 
V mateřské škole rozšířila náš tým paní učitelka Tereza 
Rychecká. Společně s paní učitelkou Jitkou Mužíkovou 
se starají o nejmenší dětičky.

Ve školní jídelně na nás opět čeká Helena Stehlíková 
a paní Naděžda Hanzlová zůstává školnicí.

Paní učitelka Mgr. Kateřina Bradáčová působí 
od  nového školního roku v  chlumecké základní škole 

a  my jí přejeme mnoho štěstí a  úspěchů v  novém 
působišti.

Co dalšího se událo ve škole během prázdnin?
Hned zkraje prázdnin došlo k  výměně povrchu 

vozovky před školou. Tímto žádáme rodiče-řidiče, 
aby se svými vozidly parkovali ohleduplně k ostatním 
řidičům. Nebo využijte společných chvil se svými dětmi 
a vyražte za námi pěšky.

Jakmile se  v  červenci za  posledními dětmi zavřely 
dveře, vtrhli do  naší školy dělníci. Ve  školce došlo 
k výměně stávající kuchyňky. Velmi si vážíme podpory 
zřizovatele, bez které by se  celá akce neobešla. Velké 
díky patří i společnosti Dřevona za zhotovení a montáž 
kuchyňské linky. Již se  těšíme na dobrůtky od malých 
kuchtíků, které vždy s  velkým nadšením připravují 
a provoní nám celou školu.

V  celé budově máme nové vertikální žaluzie. 
Na  konci prázdnin tak proběhl generální úklid celé 
budovy a paní učitelky měly čas na zdobení tříd pro své 
děti.

Nová kuchyňka



   -6

Za přispění Společné CIDLINY, z.s. a Obce Lovčice 
jsme rozšířili nabídku zájmových kroužků pro děti. Již 
v  mateřské škole se  budou děti hravou formou učit 
anglicky, dále mohou navštěvovat kuchtíky, ve  škole 
bude dále počítačový a výtvarný kroužek. Věříme, že si 
děti mají z čeho vybírat.

Po prvním týdnu ve  škole, kdy se  děti převážně 
rozkoukávaly a  seznamovaly s  novými kamarády, 
začínají nyní pozvolna opakovat učivo z  předchozích 
let a tvořit výzdobu školy. Krásná sluníčka, co říkáte?

Milí čtenáři, pokud byste měli zájem podívat 
se  do  naší budovy, ale nechcete čekat na  Den 
otevřených dveří, který se  bude konat v  dubnu, 
navštivte naše webové stránky, kde na  Vás čeká 
3D  vizualizace školy. Je to další novinka, díky které 

k nám můžete nahlédnout. Další novinky a akce budou 
p o s t u p n ě z v e ř e j ň o v á n y n a  w e b u š k o l y 
www.zslovcice.cz a Facebooku školy ZŠ a MŠ Lovčice.

Ve škole jsme letos přivítali 5 nových prvňáčků, 
které do  první třídy doprovodili nejen nejbližší, 
ale  i  plná náruč očekávání. Všem školákům přejeme 
šťastně prožité chvíle ve  škole, naplněné touhou 
po  poznání a  odvaze překonávat sami sebe. Ve  škole 
máme letos zapsaných 34 dětí. Mateřská škola je 
zaplněna do maximální kapacity, tedy 24 dětí.

Slavnostní uvítání

Prvňáčci v předních řadách

Kámoši ze školky
Hra na doktora Holky z naší školky

Sluníčka



   -7

Jaké akce nás do  konce kalendářního roku čekají? 
Zde máte souhrn těch nejdůležitějších. Potěší nás, když 
se na nich společně potkáme.

• 3. 10. Vystoupení ke Dni seniorů
• 6. 10. Lovčická šlápota - putování okolím Lovčic
• 16. 10. Drakiáda
• 28. 11. Adventní cesta II. - putování s lampiony
• 30. 11. Zahájení adventu -  zpívání koled 

u stromečku
• 12. 12. Vánoční jarmark - vystoupení dětí spojené 

s prodejem výrobků

Jako nová ředitelka si přeji, aby se  dětem v  naší 
školce a škole líbilo a chodily do ní rády. Naším cílem je 
vytvořit příjemné a podnětné prostředí, kde se budou 
děti cítit bezpečně. Těším se  na spolupráci a  věřím, 
že  změny, které v  naší škole nastaly, přispějí k  jejímu 
lepšímu rozvoji.

Za ZŠ a MŠ Lovčice
Mgr. Ondřejka Šraierová, ředitelka školy

Jména

2x foto: Třeťáci



   -8

Během letošních prázdnin zůstala naše knihovna 
otevřena v  obvyklých hodinách a  čtenáři toho hojně 
využívali. Knihy se půjčovaly na dovolené, k vodě nebo 
jen pro pohodové letní čtení. Léto jsme navíc obohatili 
několika akcemi, které nám krásně vyplnily čas.
Posilovna mozku – 9. 7. 2024

I  přes prázdniny se  nás na  červencovém setkání 
sešlo hodně, i  když některé účastnice plnily své 
babičkovské povinnosti a  hlídaly vnoučata nebo si 
užívaly dovolené. Cvičily jsme naše mozkové závity 
při  oblíbené hře „jméno, město, zvíře, věc“, počítaly 
jsme matematické úlohy, doplňovaly texty známých 
českých písniček a  řeš i ly úkoly s  ruč ičkami 
na hodinách. Abychom procvičily všechny naše smysly, 
připravila jsem hmatovou soutěž, kterou všechny 
zvládly na  jedničku. Děkuji moc všem za účast a těším 
se na další setkání!

ZPRÁVY Z KNIHOVNY 
LÉTO PLNÉ AKTIVIT A NOVÁ SEZÓNA PŘED NÁMI

Posilovna mozku

Posilovna mozku - Pantomima

Posilovna mozku - Hry



   -9

Posilovna mozku – 3. 9. 2024
Zářijové setkání Posilovny mozku se neslo v duchu 

procvičování českých přísloví, orientace v čase a dnech, 
ale také hledání slov v  textu a  geometrických tvarů, 
které jsme počítaly a vybarvovaly. Stihly jsme si zahrát 
i  několik slovních her na  rozvoj slovní zásoby. 
Na  příštím setkání se  zaměříme na  jemnou motoriku, 
takže se máme na co těšit.

Tvoření v knihovně
Červencové tvoření přineslo kouzlo léta a  moře, 

když jsme si s Tvořilkami ozdobily letní věnce. Srpnové 
setkání proběhlo s  dětmi z  příměstského tábora, kde 
jsme společně vyráběly loutky na  stínové divadlo. 
Atmosféra byla velmi příjemná a  já bych chtěla 
poděkovat všem, které se zúčastnily.

Knihovníček
Od září se  budou schůzky Knihovníčku konat 

dvakrát týdně, a  jsme rádi, že se  k nám přidaly nové 
maminky. I po nástupu některých dětí do mateřských 
škol je nás dost, takže je program živý a pestrý. Pokud 
je tu ještě maminka z Lovčic, která by se k nám chtěla 
připojit, ráda ji přivítám. Přihlásit se  můžete přímo 
v knihovně nebo na telefonním čísle 728 229 229.
Nová otevírací doba knihovny

S  ohledem na  můj nástup do  práce bude mít 
knihovna od září novou otevírací dobu. Otevřeno bude 
každé pondělí od 15:30 do 18:30 a  každou středu 
od  9:00 do 11:00 hodin. Děkuji za  pochopení a  těším 
se  na vaše další návštěvy. Přeji vám všem krásný 
podzim plný zajímavých knih a setkání!

Nikola Loudová – knihovnice

Tvořilky - Letní věnce

Tvořilky na příměstském táboře



   -10

Sbor dobrovolných hasičů

Letní posezení u hasičárny
V sobotu 17. srpna jsme uspořádali večerní grilování 

u  hasičárny. Tohle setkání pořádáme každý rok a  je 
určené pro naše členy a  jejich drahé polovičky. Počasí 
bylo na jedničku a večer jsme si opravdu užili.

Den s hasiči
Na konec prázdnin v sobotu 22. srpna jsme pro děti 

a  jejich rodiče uspořádali zábavné odpoledne 
u  hasičárny. Cestu k  nám si našlo 65 dětí a  spousta 
dospělých. Letošní Den s hasiči jsme zpestřili ukázkami 
práce a  techniky složek integrovaného záchranného 
systému. Jednotka SDH Chlumec nad Cidlinou 
předvedla vyproštění zraněných osob z havarovaného 
vozidla a  jednotka SDH Lázně Bohdaneč prováděla 

INFORMACE  MÍSTNÍCH  HASIČŮ
5x foto: Knihovníček



   -11

hašení požáru osobního automobilu. Své stanoviště tu 
měla také Policie České republiky. Policisté dětem 
rozdávali propagační materiály s  policejní tématikou 
a děti se mohly podívat do jejich služebního vozu nebo 
si třeba obtěžkat neprůstřelnou vestu. Po  celé 
odpoledne si mohli návštěvníci prohlédnout spoustu 
hasičské techniky, například vyprošťovací speciál 
Scania (HZSP Správy železnic, s. o.), dále velitelský 
automobil Dacia (JSDH Chlumec n. C.), rychlý 
zásahový automobil Fiat Ducato (JSDH Chlumec n. C.), 
cisternovou automobilovou stříkačku Renault Midlum 
(JSDH Chlumec n. C.), cisternovou automobilovou 
stříkačku Dennis Rapier (JSDH Lázně Bohdaneč), 
cisternovou automobilovou stříkačku Tatra Force (JSDH 
Lovčice) a  dopravní automobil Avia (JSDH Lovčice). 
U  hasičárny si děti mohly také vyzkoušet ošetřování 
raněného v  podobě našeho plyšového opičáka, 
záchranu a  převoz plyšáků na  našich tatrovkách, 
střelbu ze vzduchovky, překážkovou dráhu (ručkování 

na  žebříku, proskok oknem a  kladinu), stříkání vody 
na  kuželky džberovkou, procvičily si telefonní čísla 
integrovaného záchranného systému. Další stanoviště 
byla připravena na  koupališti. Tam se  děti svezly 
na  loďce, zastříkaly si proudnicemi na plovoucí barel, 
chytaly pomocí háků PET lahve v  brouzdališti, 
ve  kterém jsme pomocí plovoucího čerpadla (aby to 
neměly jednoduché) trošku rozbouřili vodu. Po splnění 
těchto úkolů na děti čekaly balíčky s odměnou a  jako 
každý rok opékání párků na  ohníčku. Na  závěr 
nemohla chybět ani oblíbená pěna. Děkujeme všem, 
kteří si k  nám našli cestu a  všem zúčastněným 
a sponzorům.

Spoustu dalších zajímavostí a  fotek z  akcí najdete 
n a  n aš i c h n o výc h i n t e r n e t o výc h s t r á n k á c h 
www.sdhlovcice.hasicovo.cz a  také na  Facebooku 
Hasiči Lovčice.

Za SDH Čejka Michal
Níže fotografie ze  Dne s hasiči 2024



   -12



   -13



   -14

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
10. 08. Dětský záchranářský den Městec Králové

V  sobotu 10.  srpna byla naše jednotka pozvána 
s Tatrou Force na dětský záchranářský den do Městce 
Králové, kde byla součástí výstavy hasičské techniky.

17. 08. 140 let výročí založení SDH Sloveč
17.  srpna přijala naše jednotka pozvání od  SDH 

Sloveč na oslavy výročí založení jejich sboru. Naše Tatra 
Force zde byla součástí výstavy hasičské techniky.

Za JSDH Čejka Michal 

Stalo se…
Koncem léta jsme slavili v  naší farnosti slavnosti 

spojené s  kostelem: 25.  8. poutní slavnost svatého 
Bartoloměje apoštola a 1. 9. slavnost posvěcení chrámu: 
kromě bohoslužeb se v  rámci této slavnosti uskutečnil 
benefiční koncert, na kterém vystoupili: Jaroslav Hartl 
(varhany), Tomáš Kolařík (flétna, klarinet), Petr 
a  Terézia Čelakovští (housle). Výtěžek z  koncertu je 
určen na  dofinancování letošní etapy opravy kostela. 
Účinkujícím i  posluchačům za  zdařilou kulturní akci 
děkujeme.

Pokračujeme taky v  opravě kostela, a  to opravou 
soklu. Touto cestou děkujeme všem, kteří nám i  letos 
s tímto finančně náročným dílem pomohli, zejména obci 
Lovčice a  Lišice, biskupství i  soukromým dárcům. 
Z  důvodu nepřidělení dotace z  ministerstva a  kraje, 
nutně potřebujeme najít jiné zdroje k  dokončení 
započaté opravy. 
Obracíme se proto na Vás s prosbou: pokud byste chtěli 
přispět finančním darem na toto dílo, budeme Vám moc 
vděční. Potvrzení o  daru Vám vystavíme, můžete ho 
využít při odpočtu z  daně. Číslo účtu farnosti: 
1094231399/0800. Všem dárcům předem děkujeme!

Připravujeme…
Se začátkem nového školního roku obnovujeme 

kromě pravidelných bohoslužeb i pravidelné setkávání 
na faře:
PROGRAM BOHOSLUŽEB:
1. SOBOTA V MĚSÍCI v 18 hodin (s nedělní platností)
OSTATNÍ NEDĚLE v 11 hodin

PROGRAM SETKÁVÁNÍ:
Ekumenické biblické hodiny: první čtvrtek v  měsíci 
v  19  hodin (střídavě na  faře v  Lovčicích, Libici 
a Velenicích)
Setkávání manželů (podle domluvy)
Setkávání dětí (podle domluvy)

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti

INFORMACE  ŘÍMSKOKATOLICKÉ  FARNOSTI

3x foto: Koncert 1. 9. 2024



   -15

ZPRÁVA  Z  ODDÍLU  SOKOL  Z. S.
Vážení sportovní přátelé, vítám vás u dalšího vydání 

sportovních zpráv do  Lovčických novin. Z  podzimní 
část i okresního přeboru soutěžního ročníku 
2024/2025  máme momentálně odehrány čtyři utkání. 
Třikrát jsme zvítězili a  ve  čtvrtém případě to byla 
remíza 2:2 na velice horké půdě ve Smiřicích. Potýkáme 
se s marodkou hráčů a pracovními povinnostmi, jelikož 
někteří pracují ve  státní správě (policie – hasiči), kde 
mají služby v sobotu a neděli. Dá se ale říci, že to kluci 
prozatím zvládají. Nádherný zápas kluci odehráli 
1.  9.  na  posvícení, když jsme na  našem stadionu 
přivítali soupeře z  Libřic. Soupeři jsme uštědřili 
porážku 6:2, kdy naše branky dali Michal Žižka – 
Marek Kafka – 2x  Denis Piták - 2x  Karel Piták. 
Obzvláště branky D. a K. Pitáků byly odměněny 
bouřlivým potleskem ve  stoje. V  tomto mistrovském 
utkání za  Lovčice poprvé nastoupil i  exsparťanský 
fotbalista Tomáš Řepka ve stoperské dvojici s Davidem 
Koubkem.

V  sobotu 27. 7.  byl uspořádán již 27. ročník 
Memoriálu Miroslava Hoška a  Bohuslava Poříze. 
Tohoto fotbalového klání se  zúčastnilo kvarteto 
mančaftů Bohemia Poděbrady B – Převýšov – Újezd – 
Lovčice.

1. utkání – Lovčice – Převýšov 3:2.
2. utkání – Poděbrady – Újezd 7:1.
O 3. místo - Újezd – Převýšov 6:1.
Finálové utkání – Lovčice – Poděbrady 3:2.

Vítězem se  tedy stalo domácí mužstvo Lovčic. 
Jelikož se  jím stalo potřetí za  sebou, tak podle dané 
treanbule se skleněný pohár navždy stává majetkem 
Lovčic a  bude vždy jen jakoby zapůjčen vítěznému 
družstvu. Za  nádherného sobotního odpoledne byly 
k  vidění i  pěkné výkony jednotlivých družstev. 
Jednotlivá utkání rozhodovali rozhodčí Stanislav Vízek 
z Nového Bydžova a Vlastimil Konhefr ze Žiželic.

O  čtrnáct dnů později se  naši fotbalisté zúčastnili 
podobného turnaje v  sousedním Převýšově. Tam 
po  špatných výkonech skončili na posledním, čtvrtém 
místě. Ale i toto k tomuto sportu patří – zkrátka jednou 
jsi nahoře a podruhé dole.

Z  kultury byla uspořádána tradiční posvícenská 
zábava v prostorách fotbalového stadionu. Návštěvnost 
byla opět katastrofální. Velice mě mrzí, že nedokážou 
přijít hráči, pro které by to mělo být prioritou. 
O hudební produkci se postaralo hudební těleso „Nepál 
Band“.

12. října uspořádáme v  prostorách KTZ tradiční 
lovčické Vinobraní. O hudební produkci se  postará 
hudební těleso „Black and White“, tak tímto 
prostředkem na tuto akci zvu širokou veřejnost.

Za Sokol Lovčice z.s. Petr Hlásek

Oddíl nohejbalu
Ve dnech 31. 7. 2024 až 4. 8. 2024 jsme už tradičně 

s j íždě l i na  ra f tu řeku Berounku. Je l i j sme 
od Dolanského mostu do tábořiště „U Mloka“.

21. 9. 2024 pořádáme 21.  ročník nohejbalového 
turnaje trojic v  Lovčicích. Zveme všechny přátele 
nohejbalu, aby přišli fandit a  případně se  i  přihlásili 
a turnaje se zúčastnili.

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel

NOVÉ PÍTKO 
NA DĚTSKÉM HŘIŠTI U KOSTELA



   -16

LOVČICKÁ ZEMĚDĚLSKÁ A. S.
Blíží se  podzim a  my máme za  sebou jedno 

z nejdůležitějších období roku pro zemědělce, a to žně. 
Nepříznivé počasí významně ovlivnilo úrodu hlavních 
plodin téměř v celé republice. Velká zima a jarní mrazy 
následované dlouhým obdobím sucha v  době 
dozrávání, se  nám negativně projevily ve  snížených 
výnosech u  všech plodin. Pokles výnosů vůči 
dlouhodobému průměru činil u  obilovin 10 – 15  % 
a  u  řepky byl tento pokles dokonce 25  %. Počasí 
ale  neporučíme – naštěstí, a  to je na  zemědělství to 
krásné, že roky nejsou stejné a  musíme se  stále 
přizpůsobovat a  učit novým věcem a  pracovním 
postupům.

A  pak máme i  zprávy, které nám naopak udělaly 
r a d o s t . O r g a n i z o v a l i j s m e v e  s p o l u p r á c i 

se  Zemědělským svazem ČR Den otevřených dveří 
pro  naši mladou generaci. Děti se  dozvěděly spoustu 
nových a  zajímavých informací, prošly si naučnou 
stezku, na  jejímž konci na  ně čekala malá odměna. 
Prohlédly si zemědělskou techniku, jako je kombajn, 
traktory a manipulátor a také se mohly po celém areálu 
nechat svézt ve  voze taženém koňmi. Také 
se nezapomněly podívat na naše telátka a kravičky. Děti 
si užily krásný slunečný den a bylo hezké vidět v očích 
těch nejmenších až po  ty odrostlejší radost a doufáme, 
že alespoň u někoho jsme zažehli zájem o zemědělství 
a možná že je jednoho dne přivítáme v našich řadách 
jako naše nové kolegy.

Leoš Pavlásek
Lovčická zemědělská a.s.



   -17

První den příměstského tábora byl pro všechny 
velkým dobrodružstvím. Děti se vydaly na cestu kolem 
světa, kde první zastávkou byla Francie. Každý malý 
cestovatel dostal pas, do  kterého sbíral razítka 
z  jednotlivých destinací. Francie nám nabídla spoustu 
zábavy a  nových zážitků. Naučili jsme se  pár 
francouzských slov, malovali jsme trička a  dokonce 
jsme měli i  módní přehlídku – děti se  s  nadšením 
předváděly v  tom nejlepším stylu. Vrcholem dne pak 
byly francouzské palačinky, které zmizely z  talířů dřív, 
než jsme stihli mrknout.

Druhý den jsme zavítali do  Asie. Děti vyráběly 
stínové loutky, se  kterými nám pomohly i  babičky 
z  vesnice. Atmosféra byla skvělá, a  na  závěr jsme 
babičkám zahráli stínové divadlo. Po obědě nás čekala 
návštěva Číny a  Japonska – vyzkoušeli jsme si soutěž 
v předávání nudlí čínskými hůlkami, což byla legrace, 
a následně jsme si hůlkami zkusili i jíst.

Třetí den tábora jsme vyrazili na  „džunglovou“ 
výpravu do parku Na Větvi v Hradci Králové. Děti si 
vyzkoušely lezení po  sítích a  stromech, jízdu 

Pas a letenky na každý den

Seznamování s celým týdnem

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR BYL LETOS NA CESTÁCH

Stínové divadlo pro babičky



   -18

na  tobogánu a  šplhání jako pravé opice. Ačkoliv nám 
počasí moc nepřálo, sluníčko se nakonec ukázalo a my 
jsme si celý den naplno užili.
Čtvrtý den nás přenesl do  Egypta, kde děti řešily 

honbu za  pokladem a  zkoušely zabalit kamaráda 
do toaletního papíru, aby z něj udělaly mumii. To byla 
obrovská zábava!

Poslední den tábora se nesl ve znamení brazilských 
rytmů a  fotbalu. Děti si vyrobily karnevalové masky, 
hrály fotbal a  zúčastnily se  různých soutěží na  hřišti. 
Zakončení tábora jsme oslavili pizzou, melouny 
a  společnou sprchou na  hřišti, což bylo příjemným 
osvěžením po dni plném her.

Te n t o t ýd e n b y l p l n ý r a d o s t i , s m í c h u 
a  nezapomenutelných zážitků. Děkujeme všem 
rodičům za  důvěru a  dětem za  jejich nadšení. Už teď 
se  těšíme na  další rok, kdy opět společně vyrazíme 
za novými dobrodružstvími!

Za táborové vedoucí Tomáš Louda

Ohlasy našich Tvořilek na společné vyrábění s dětmi :
Dohodly jsme se, děvčata z Tvořilek, že navštívíme 

děti na příměstským táboře. Pomáhaly jsme jim vyrobit 
stínové divadlo a děti pak nám na oplátku něco zahrály. 
Moc jsme si to užily a budeme na to dlouho vzpomínat.

Květa Crhová

Zúčastnila jsem se tvoření loutek na stínové divadlo, 
kde jsme byly společně s dětmi z příměstského tábora. 
Hodně mě překvapilo, kolik tam těch dětí vůbec bylo. 
Vše probíhalo v  přátelském prostředí, děti nám také 
zahrály divadlo a pak se s námi moc hezky rozloučily. 
Až mi tekly slzičky. Bylo to moc milé setkání, děkuji.

Naďa Vlasáková

Stínové divadlo

2x foto: Výlet do parku na větviMumie



   -19

3x foto: Mumie

Celá naše parta

Karneval v Brazílii



   -20

Lovčický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. 
Dvouměsíčník vydává v nákladu 330 ks Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 | IČ 00269077 
Tel./fax: 495 498 460 | MK ČR E 18706 | Ročník 16| č. 5 | vydáno září 2024 | distribuce 
zdarma. Příspěvky zasílejte na poštovní adresu vydavatele nebo na email: 
starosta@lovcice.eu. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem 
redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2024.

Realizace: funprint.eu

SPOLEČENSKÁ  RUBRIKA
Výročí narození
Oslavencům blahopřejeme.

Ve společenské kronice 
uvádíme výročí narození let 
50, 55, 60, 65 a od 70 let vše.
Společenská kronika není na 
přání některých jubilantů 
úplná.

září
50 let – Peca Jiří, č. p. 213
             Jiránková Petra, č. p. 167
73 let – Volejníková Alena, č. p. 87
74 let – Pořízová Eva, č. p. 49
75 let – Rochl Josef, č. p. 60
76 let – Končická Jana, č. p. 107
79 let – Bystrá Věra, č. p. 111
87 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7

říjen
55 let – Rakašová Marcela, č. p. 136
60 let – Hetešová Jana, č. p. 46
              Suchochleb Radomír, č. p. 7
70 let - Hažvová Mária, č. p. 128
73 let – Dvořáček Josef, č. p. 170
              Klvaňa Petr, č. p. 152
              Pšeničková Věra, č. p. 200
74 let – Školníková Jaroslava, č. p. 203
              Janouchová Bohumila, č. p. 91
77 let – Švejdar Stanislav, č. p. 129
79 let – Komárek Vladislav, č. p. 114
80 let – Hála Vlastimil, č. p. 226

Kalendář akcí

1. - 20. 10. 2024 Uzavření obecního úřadu

1. 10. 2024
9:00 - 11:00 h.

Posilovna mozku
výčep KTZ

3. 10. 2024
15:00 h.

Setkání se seniory
sál KTZ

6. 10. 2024 Lovčická šlápota

9. 10. 2024
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva
výčep KTZ

12. 10. 2024
20:00 h.

Vinobraní
sál KTZ

16. 10. 2024 Drakiáda

17. 10. 2024 Svoz žlutých popelnic na plasty

18. - 19. 10. 2024 Podzimní svoz odpadů

5. 11. 2024
9:00 - 11:00 h.

Posilovna mozku
zasedací místnost

8. 11. 2024
16:30 h.

Svátek strašidel
náves

13. 11. 2024
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva
výčep KTZ

21. 11. 2024 Svoz žlutých popelnic na plasty

28. 11. 2024 Adventní cesta - putování s lampiony

30. 11. 2024 Zahájení adventu

3. 12. 2024
9:00 - 11:00 h.

Posilovna mozku
zasedací místnost

12. 12. 2024 Vánoční jarmark
sál KTZ

Změna plánu akcí vyhrazena.

Znáte 
Tridoku?

Pravidla:
- Vyplňte každý trojúhelník ohraničený silně číslicemi 1–9.
- Vyplňte také každou stranu velkého trojúhelníku 

označeného žlutě a malého trojúhelníku označeného 
modře číslicemi 1-9.  Zelené buňky jsou ve žlutém 
i modrém trojúhelníku.

- Dvě stejné číslice se nesmí vzájemně dotýkat, a to ani 
ve vrcholech.


		2024-09-18T18:33:21+0200
	Preflight Ticket Signature




